Edital Nº 021/2024

Divulga, preliminarmente,

resultado da Etapa de Seleção de

que trata o Edital de Chamamento

Público PNAB Candelária Nº

021/2024 – Política Nacional Aldir

Blanc de Fomento à Cultura –

PNAB, e abre prazo para a

interposição de recursos.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA, em conformidade com o disposto no

Edital de Chamamento Público PNAB Candelária Nº 021/2024, referente à

Seleção de Projetos para firmar Termo de Fomento Cultural com recursos da

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, torna público o

Resultado Preliminar da Etapa de Seleção dos projetos admitidos, conforme

listado no Anexo Único desta publicação.

Art. 1º. Fica aberto o prazo de até 03 dias corridos, a partir da data desta

publicação, para a interposição de recursos referente ao registro e/ou média nas

notas atribuídas aos projetos diante do Resultado Preliminar da Etapa de

Seleção, divulgado nesta publicação.

A interposição de recurso é exclusivamente para a situação mencionada no

parágrafo anterior e deverá ser realizada através do preenchimento e envio do

formulário modelo (ANEXO VII) para o e-mail pnabcandelaria@gmail.com.

Candelária/RS, 19 de novembro de 2024.

mailto:pnabcandelaria@gmail.com

ANEXO ÚNICO

MOSTRAS, FESTIVAIS E EVENTOS

PROJETO

NOTA POR
AVALIADOR

NOTA
DESCARTE NOTA

FINAL
1 2 3 4

Mais
baixa

Mais
alta

Festival da Canção na
Escola

110 100 94 108 94 110 104

Conhecendo as riquezas
do museu de Candelária

100 96 92 100 92 100 98

A MAGIA MUSICAL DA
BANDA MARCIAL

86 102 108 86 86 108 94

Noite Musical 70 80 88 72 70 88 76

REDES COLABORATIVAS

PROJETO

NOTA POR
AVALIADOR

NOTA
DESCARTE NOTA

FINAL
1 2 3 4

Mais
baixa

Mais
alta

Mulheres protagonistas no
campo

108 80 98 108 80 108 103

Lançamento da obra
“Memórias do Escotismo

nos Vales”
90 80 100 92 80 100 91

PORTO ALEGRE É O
LUGAR: HISTÓRIA,

CIÊNCIA E CULTURA
PRA TE ENCANTAR! –
DESCLASSIFICADO

(mesmo proponente de
outro projeto)

70 70 104 78 70 104 74

ARTISTAS, GRUPOS E COLETIVOS CULTURAIS

PROJETO

NOTA POR
AVALIADOR

NOTA
DESCARTE NOTA

FINAL
1 2 3 4

Mais
baixa

Mais
alta

NOSSA HISTÓRIA,
NOSSAS RAÍZES

100 98 110 102 98 110 101

Um canto de amor à terra
– DESCLASSIFICADO
(mesmo proponente de

outro projeto)

100 100 100 92 92 100 100

OFICINA DE INICIAÇÂO À
ESCRITA CRIATIVA PARA

A FORMAÇÃO DE
NOVOS ESCRITORES DE
OBRAS LITERÁRIAS EM

CANDELÁRIA – RS

96 88 100 90 88 100 93

Grupo de dança alemã
EMEF Francisco Hubner

Filho
84 96 110 86 84 110 91

Cavalgada da Chama
Crioula 2025: Tradição,

Cultura e Educação
100 86 110 92 86 110 89

A ARTE VAI ONDE O
POVO ESTÁ –

DESCLASSIFICADO
(mesmo proponente de

outro projeto)

86 86 106 92 86 106 89

POLINIZANDO CULTURA
- DANÇA TRADICIONAL

GAÚCHA
82 84 110 86 84 110 85

Música que transforma:
Reativação da Banda na

Escola São Paulo
86 82 98 80 90 98 84